

Kennedy broni profesora - szpiega

WASZYNGTON PAP. Jednym z tematów czwartkowej konferencji prezydenta Kennedy'ego były stosunki między Wschodem i Zachodem.

PREZYDENT STARAJE SIĘ uzasadnić ograniczenia swobody podróżowania członków personelu dyplomatycznego krajów Demokracji Ludowej po Stanach Zjednoczonych „względami bezpieczeństwa narodowego zarówno USA, jak i sojuszników amerykańskich”.

Kennedy poruszył sprawę profesora F. Barghoorna, amerykańskiego „eksperta od spraw radzieckich”, aresztowanego w ZSRR pod zarzutem szpiegostwa. Prezydent zapewniał, iż Barghoorn „nie wyjechał w żadnej misji wywiadowczej”.

Zdaniem Kennedy'ego aresztowanie Barghoorna może niekorzystnie wpłynąć na możliwość rozszerzenia wymiany kulturalnej między USA i ZSRR.

W ODPOWIEDZI na prowokacyjne pytanie jednego z korespondentów, czy USA nie powinny wykorzystać rokowań o sprzedaży pszenicy Związkowi Radzieckiemu do zmuszenia ZSRR, by poczynił ustępstwa w kwestii niemieckiej, Kennedy podkreślił, że porozumienie w sprawie sprzedaży pszenicy byłoby korzystne nie tylko dla ZSRR, lecz także dla USA. Transakcja ta — powiedział Kennedy — powinna być sprawą całkowicie odrębną, niezależną od innych kwestii. Mogłaby ona dopomóc w polepszeniu stosunków między obu państwami.

Klejnoty odnalazły się

NOWY JORK PAP. Jeden z robotników, którzy widzieli gangsterów uciekających po opuszczeniu samochodu z klejnotami wartymi 3 miliony dolarów, zwrócił policji walizkę pełną klejnotów zabranych z samochodu. Był on jednym z pierwszych, którzy rzucili się na pozostawiony przez gangsterów łup. Wartość zwróconych przez niego klejnotów wynosi 200 tysięcy dolarów.

Inspektorzy policji prowadzą śledztwo w sprawie klejnotów, które zwrócił im robotnicy. Niektóre z klejnotów będzie chyba jednak trudno odnaleźć m. in. dlatego, iż robotnicy porzadzali je swym krewnym i znajomym jako prezenty.

Nowa amerykańska EKSPLOZJA NUKLEARNA

WASZYNGTON PAP. Wczoraj Stany Zjednoczone dokonały na poligonie w stanie Nevada podziemnej eksplozji jądrowej słabszej mocy.

DALSZE FAŁSZYWE FUNTY na dnie Jeziora Toplitz

WIEDEŃ PAP. Skrzynię zawierającą fałszywe funty szterlingi odnalazł wczoraj nurkowie prowadzący poszukiwania w Jeziorze Toplitz.

ZAGINIĘCIE pary turystów

TOKIO PAP. Duńczyk Arne Guicherit i jego 25-letnia żona, którzy 11 listopada rozpoczęli wspinaczkę na górę Fudzi, do których nie powrócili. Samochód ich został znaleziony przez policję w stokach góry, której wierzchołek jest pokryty śniegiem.

INDYJSKA RAKIETA

DELHI PAP. W czwartek za komunikowano tu, iż pierwsza indyjska rakieta-sonda do badania atmosfery ziemskiej zostanie wyrzucona 21 listopada z poligonu Thumba.

Rakieta ta składa się będzie z dwóch stopni („Nike” oraz „Apache”). Wystrzelenie rakiety zapoczątkuje kosmiczny program Indii.



W DOROCZNYM konkursie Miss Świata, odbywającym się w Londynie, zwyciężyła tym razem przedstawicielka Jamajki Carole Joan Crawford, a dalsze miejsca zajęły mieszkanki Skandynawii i Nowej Zelandii.

Od lewej: Szwedka Grete QVIBERG piąte miejsce, Finka Marja — Liisa STAHLBERG trzecie miejsce, Miss Świata Elaine MISCALL z Nowej Zelandii drugie miejsce i Dunka Aino KORVA, czwarte miejsce. CAF

Wokół wydarzeń w Iraku

Zażarta walka o władzę

LONDYN PAP. Z ostatnich doniesień napływających z Iraku i z innych źródeł można uzyskać dokładniejszy obraz żarłej walki o władzę, jaka rozgorzała wśród członków kierownictwa Partii Baas.

OKAZUJE SIĘ, iż grupa aktywna baasistowskiego z byłym ministrem spraw zagranicznych Iraku, Szabibem i byłym ministrem spraw wewnętrznych Dżawadem na czele oraz pięciu innych działaczy baasistowskich podjęła próbę przechwycenia kierownictwa nad partią i usunięcia swych przeciwników. W poniedziałek odbyło się posiedzenie władz partii, na którym wybrano nowe kierownictwo. Na drugi dzień czelność baasista Iracki, wicepremier Saadi oraz czterech innych działaczy partii zostało usuniętych z Iraku. Jak wiadomo, odwiedziono ich samolotem do Madrytu.

Wicepremier Saadi oświadczył wczoraj wieczorem w Madrycie iż wraz ze swymi współpracownikami opuścił dziś Madryt i uda się z powrotem do Bagdadu. Dodał on, iż przywołany na listę (tzn. Szabib i Dżawad) zostali usunięci z Iraku i obecnie Partia Baas nakazała mu, aby powrócił do kraju. Saadi poinformował, iż ostre kontrowersje wśród czołowych baasistów powstały na tle realizacji programu gospodarczego i reform. Dodał on, iż usunięci baasiści opowiadali się za umiarkowanym postępowaniem wobec feudałów i kapitalistów. Wicepremier Iraku stwierdził, iż poniedziałkowe posiedzenie kierownictwa Partii Baas przerwane zostało przez grupę ludzi uzbrojonych w karabiny maszynowe i pistolety. Spisownicy podjęli próbę przejęcia kontroli nad partią. Wtedy to postanowiono usunąć Saadię i jego współpracowników z Iraku.

DZIŚ NAD RANEM Radio Bagdad ogłosiło oświadczenie tzw. Międzynarodowego Kie-

rownictwa Partii Baas stwierdzające, iż kongres Irackiej Partii Baas, który odbył się w ubiegły poniedziałek był nielegalny. Oświadczenie podkreśla, iż nielegalne jest również wybranie na nim kierownictwa irackich baasistów. Rozgłoszona bagdadzka zakomunikowała do czyje rozwiązywanie tego kierownictwa.

Zdumiewające posunięcie rządu USA

JAK DONOSI korespondent PAP w Waszyngtonie red. Henryk ZWIREN, Stany Zjednoczone ograniczyły, począwszy od 12 bm, swobodę poruszania się oficjalnych przedstawicieli Polski i innych krajów Demokracji Ludowej, po terytorium Stanów Zjednoczonych, wprowadzając tzw. strefy zakazane i zrywając z zasadą wzajemności, która stosowana była w tej dziedzinie. Dotychczas przedstawiciele dyplomatyczni Polski w Stanach Zjednoczonych nigdy nie podlegali jakimkolwiek ograniczeniom, gdyż wobec przedstawicieli amerykańskich nie stosowano w Polsce żadnych ograniczeń.

JUBILEUSZ Tina Rossiego

PARYŻ PAP. Tino Rossi dla uczczenia 30-lecia swej kariery artystycznej wyda w boletu „Orillon” na Placu Zgody przyjęcie, na które zaprosił tysiąc osób. Kierowcy parady z przerażeniem wyobrażają sobie Plac Zgody w dniu 18 listopada. Jest się czego obawiać — „kork” w ruchu samochodowym tego wieczora zapewnione.

E217/03 W41/63

ROK ZAŁOŻENIA — 1948
WYD. AB
Cena 50 gr. Nr 268 (5963)
PIĄTEK, 15. XI. 63 r.
SOBOTA, 16. XI. 63 r.

Kurier

szczeciński

Polska Akademia Nauk Informuje

REFORMA PISOWNI za 2-3 lata

EWENTUALNA ZMIANA pisowni polskiej wywołała ostatnio wiele zamieszania...

Z bocianiego gniazda

STATKI NA WEJSCIU:

S/S „HUTA OSTROWIECKA” — z Murniejska z aparytami. S/S „KOPALNIA BOBREK” z Safi z fosforytami...

STATKI NA WYJSCIU:

M/S „DNA” — do Londynu z drobnią. S/S „RATAJ” — do Anglii z drewnem...

300 REZOW „WROCŁAWIA”

KOLEJNY statek PZM obcho dzi jubileusz 300 rejsu pod ban derą szczecińskiego armatora...

W PORCIE...

...nadął duży ruch. W ciągu ostatniej doby przeladowano 36 626 tony...

Przy nabręciu Czeskosłowackim s/s „Drezden” zabiera ładunek czechosłowackiej drobni...

„New York Times” o sukcesie filmu „Jak być kochaną”

NOWY JORK PAP. Jak już podawaliśmy, kinematografia polska odniosła nowy, wielki sukces...

Ten potrójny sukces Polski nie miał dotąd precedensu na żadnym festiwalu międzynarodowym...

JAK NAS Poinformowano — pisze „Kurier” — w Polskiej Akademii Nauk...

Podjęto również decyzję w sprawie wydania w ma sowym nakładzie „Zasad pisow ni polskiej...

Obecnie naukowe zastanawiają się nad celowością i ew. sposobem przeprowadzenia dyskusji nad projektem reformy...

Grupa odpowiedzialnych KC WSPR w Polsce

Warszawa PAP. Na zaproszenie KC PZPR bawi w Polsce grupa odpowiedzialnych pracowników KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej...

14 bm. goście zostali przyjęci przez sekretarza KC PZPR Bolesława Jaszczuka.

Towarzystwo Świądego Macierzynista zawiadania, ze Przedsiębiorstwo „SECURITY”

Warszawa, ul. Karowa 31 uruchomiło produkcję nowego mechanicznego środka dla kobiet...

KAPTURKI NASZYJKOWE z POLETYLENU

Kapturki naszyjkowe z po letylenu można nabyć w każdej Poradni „K” w Szpitalach na Oddziałach Ginekologiczno - Położniczych...

aby posłużyć wydana nakładem tysiąca egzemplarzy „Pisownia polska”...

Wśród specjalistów przeważa zdanie, że zorganizowanie publicznej dyskusji na ten temat byłoby niecelowe...

Obecnie wstępne propozycje idą raczej w tym kierunku, by w dyskusji tej — obok językoznawców — wzięli udział literaci i ew. nauczyciele.

List z kraju Entuzjaści z Alma Mater

O POZNANIU można w nieskończoność; że czysty, że znakomicie oświetlony pomysłowo...

O tym wszystkim pisali już w prasie genialnie siostry Rozek, więc nie będę się powtarzał...

W NIEWIELKIEJ salce PTF zebrano się wielu entuzjastów fotografii i. Szczecina.

Koło Szczecinian powstało przy Zarządzie Uczelnianym TRZZ w Poznaniu w 1961 r.

Grupa ma ambitne plany. W tej chwili przygotowuje wyjazd do Szczecina kilku stypendy...

Nareszcie oszczędna kuchenka elektryczna

KLPK-15 — tak nazywa się nowy typ krytej kuchenki elektrycznej skonstruowanej przez zespół Instytutu Elektrotechniki...

Dzieło polskich konstruktorów

NOWE SILNIKI dla „Syreny”

(BN-T PAP). W wytwórni sprzętu mechanicznego w Bielsku trwają przygotowania do uruchomienia produkcji nowego typu silnika dla samochodu osobowego „Sirena”...

22 grudnia początek ferii

Warszawa PAP. Ministerstwo Oświaty ustaliło, że tegoroczne ferie zimowe w szkołach podstawowych i średnich trwać będą od 22 grudnia br. do 5 stycznia przyszłego roku włącznie.

NOWY MODEL o symbolu „S-31” — dzieło zespołu miejscowych konstruktorów...

Jak się przewiduje, w roku przyszłym bielska wytwórnia wyprodukuje pierwszą partię „S-31”. W rok później produkcja nowych „serc” dla „Syrenek” ma wynieść ok. 10 tys. sztuk.

Przyszłe „Syreny” w większości wyposażone będą w bielskie silniki, pewna jednak część z nich — jak wiadomo — otrzyma silniki „Wartburga”.

Plenum KM PZPR

Dzisiaj rano rozpoczęły się obrady plenarne Komitetu Miejskiego PZPR, którym przewodniczy I sekretarz KM — S. BARTCZAK...

Tematem obrad są: wyniki akcji „R” w szczecińskich zakładach przemysłowych, niektóre problemy pracy partyjnej w świetle XIII Plenum KC PZPR oraz sprawy organizacyjne.

POGODA na dziś

ZACHMURZENIE! Nie umiarkowane, temp. ok. 8 st. Wiatry dość silne z kierunków północno-wschodnich. Jutro uwięziwie, wzrost zachmurzenia.

MALTRETOWANIE KREWNEGO

POD TAKIM TYTUŁEM „GAZETA POMORSKA” relacjonuje wstrząsający przykład ludzkiej niewrażliwości na nieszczęścia drugiego człowieka. Pewnego dnia do Gośczyca (pow. Chelmno) przyjechał z przedstawieli rady i MO. Mimo sprzeciwów gospodarzy nieszczęśliwy człowiek z obory znalazł się wkrótce w szpitalu w Chelmnie...

Spór o godziny (2)

...SSR - MEDALU STRONA DRUGA

ARMATOR wysuwa w s'osunku do Szczecińskiej Stocznicy Remontowej zasadniczy zarzut: remonty jednostek prze...

W REMONTACH średnich, czyli tzw. klasie rocznej, statki przebywały na stoczni prze-

POLAK w statystyce

JLU MIESZKAŃCÓW liczyli w końcu czerwca nasze najw-...

POLACY, JAK WIADOMO, kochają zwierzęta. Otu parę da-...

Ogółem wizyty zwierzętom zło-...

Cementownia „WIEK”

CEMENTOWNIA „Wiek” w Ogrodziecu należy do najw-...

Cementownia może się po-...

Zaległości powstałe wskutek „zimy stulecia” odrobiono cał-

NA ZDJĘCIU: fragment cemen-

CAF fot. Seko

ciętnie — w roku 1962 czter-...

Wskaźnik średniej praco-...

Wskaźnik pracochności w...

ARMATOR twierdzi, iż od-...

„HUTA ŁĄBEDY”. Planowa-...

JEDNOCZESNIE, ponieważ armator deszczu tylko części...

TRUDNO ostatecznie „pod-

W. ANDRZEJEWSKI A. KILNAR



— W PRZECIĄGU trzech lat była pani u nas cztery razy —

Może by tak u nas?

Z plastiką — szybciej

JAKIEŚ trzy lata temu — Czy-

Kiedy dziś pytam prezesa ZO

— Mamy umowy z niektórymi

Miłość na koszt Ubezpieczalni

TEGO DNIA było ich siedem. Czeka-...

— DLA MNIE to nie nowość...

Tamte uśmiechały się nie-

A w poczekałni rejestracyj-

tylko dwie oświadczyły, że od...

Szczecińskie abortarium na Go-

A TYMCZASEM w każdej

DLA WSPÓŁCZESNEJ kobiety

H. SOCHACKA

„Junak”, gdzie z wystawy zginęły

Ze gra warta jednak świeczki,

— Ponieważ w bieżącym roku akcję

Roześlałem się tak o doświadcze-

Ofensywa kulturalna na zan-

Ursula POMORSKA

Teledziennik

PROGRAM SZCZECIŃSKI

16.55 - program dnia, 17 - wiadomości dzienna...

SOBOTA

9 - film USA „Złoto jest wszędzie”...

PROGRAM BERLIŃSKI

14.30 - „Wspomnienia o Leninie”...

SOBOTA

9.50 - gimnastyka dla wszystkich...

Klubu

TPPR - Woj. Pol. 66 - film „Rudy”...

Muzeum

STAROMYŃSKA 27 - muzeum polskie, średnio-wieczna...

KOTŁOWNIA - to miejsce pracy

170 KOTŁOWNI centralnego ogrzewania do- starcza ciepła do naszych mieszkań...

Najwięcej osób zatrud- niają kotłownie osiedle- wa - prawdziwe kombinaty...

KONSUL amerykański w Szczecinie

WCZORAJ bawił w Szczecinie konsul amery- kański w Poznaniu Joseph R. JACYNO...

SPOTKANIE z redaktorem naczelnym „Fotografi”, Zbigniewem DUBAKIEM...

Przedzimowe kłopoty MPK

O SPRAWNEJ komuni- kacji tramwajowej podczas zimy (i nie tylko) decydu- jącą będą nie tylko warsztaty...

OD czasu pamiętnej awarii w 1959 r. moc podstacji en- ergicznych MPK zwiększyła się z 5 tys. do 12 tys. kW...

By zaknąć przydługą już listę kłopotów, trzeba zwró- cić uwagę na złą jakość o- sprzętu elektrycznego...

ul. Drzymały. Czysto tu jak w domu. Przy ul. Ma- łopolskiej 57 smakowicie pachnie pitraszoną zupą...

We wszystkich mniejszych kotłowniach przydałoby się odświeżenie meo- no szar- zanych już ścian...

Kierownictwo MPGC po winno zatroszczyć się o ja- dalnie w dużych kotłowni- ach. Tu remonty trzeba zakończyć jak najszybciej...

WCZORAJ - Dziś - Dziś - Dziś - Dziś

KAZIMIERZ BIAŁOSTOCKI, murarz, zam. w Krzęcinie, po- zegnał się z kolegą w mie- ście. Oczywiście przy tej oka- zji wypili niejednego kielicha wódki...

Bawiący przejazdem w Szcze- cinie ob. Wiesław Jagodziński z Barda Śląskiego, odwiedził winiarstwo „Korsarz”...

Sprostowanie

W „KURIERZE SZCZECIŃ- SKIM” z 11 bm. wkra- di się błąd do notatki pt. „Zaloga papierni dla mieszkańców Po- licy”...

Akcja antychuligańska daje rezultaty

SPRAWNA akcja Mili- cji zwalczania elementów chuligańskich i bandyckich daje już widoczne rezulta- ty. W okresie 2-10 bm. funkcjonariusze MO i ORMO zatrzymali 103 oso- by...

W tym czasie wzrosła również znacznie liczba notowanych wykroczeń. Za- trzymano 777 osób. Do ko- legiów orzekających skiero- wano 645 spraw...

Za zakłócenie spokoju publicznego ukarano 63 o- soby, 34 odpowiadają za nieobyczajne wybrki i u- żywanie wulgarnych słów...

Akcja zwalczania bandy- tizmu i chuligańskich wy- brków trwa i stała się już normalnym trybem po- stępowania MO. O rezul- tatach jej będziemy infor- mować naszych czytelnik- ów. (Dyl)

Kierowca też człowiek?

31. X OKOŁO godz. 22.20 przy ul. Robotnej zasko- ny numerze rejestracyjnym MA 40-18. Kierowca oznajmił, że może jechać, ale tylko do Śródmieścia...

Turyści z NRD

NA ULICACH Szczeci- na coraz częściej można spot- kać autokary z napisem „Deutsches Reisebüro”. To turyści z NRD zwiedzają nasze miasto...

Fot. - Stefan CIESLAK

STUDENCI contra chuligaństwu

ZAPOWIADANY przez nas „klub czarnej szli- ki”, który zrzeszy studen- tów do walki z awantur- nictwem i chuligaństwem, powstaje już dzisiaj. Jego działanie zapoczą- tkuje spotkanie młodzieży z przedstawicielami Mili- cji, Sądu i Prokuratury...

REPORTER zanotował

DO KLINIKI chirurga dzie- ciecej na Unii Lubelskiej prze- wieziono wczoraj, w bardzo ciężkim stanie, półtorarocz- nego Krzysztofa B., mieszkają- cego ul. Robotniczej 22. Chłopczyk, pozostawiony na chwilę bez opieki, wpadł do balii z wrzaskiem...

PODOBNY WYPADEK miał miejsce w Dąbiu przy ul. Gry- fińskiej 2. Grupa dzieci, bu- wając się hejntą, spowodowa- ła eksplozję. Do szpitala na Unii przewieziono 3-letniego Piotra K., który doznał popar- zenia II i III stopnia.

WŁADYSŁAW K. - stróż nocny Centrali Złomu w Da- biu - usiłował (po raz ktr- zym) popełnić samo- bójstwo przez spożycie truciz- ny szczyry. Niedzielnego samo- bójcę, w ciężkim stanie, prze- wieziono do szpitala.

NA ODKINKU ul. Rewolucji Październikowej - Kollataja uszkodzila sie siec trakcyjna. Przerwa w ruchu tramwaja- wym trwała ok. pół godziny (od 8.20). (ap)

DOTYCHCZAS na przystan- ku tramwajowym przy ul. Ko- narskiego panie na szpilecz- kach wykrecaly sobie nogi w giniastej mazi. Ostatnio jed- nak zbudowano tam kamien- na wysypisk. Mała rzecz, a cieszny... (szaf)

